AFJROVADO
) ^ DISCUSSÃO

Estado do Rio de Janeiro EM

CÂMARA MUNICIPAL DE CaBO FRIO S *
PRESIDENTE

INDICAÇÃO N° 306/2014. Em, 19 de Agosto de 2014.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO A CONSTRUÇÃO
DA SEGUNDA UNIDADE DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE
DA FAMÍLIA (ESF) NO BAIRRO GUARANI.

Exm°. Sr. Prefeito Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determinà o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exm°. Sr. Prefeito solicitando a Construção da Segunda Unidade do Estratégia de
Saúde da Família do Bairro Guarani - Cabo Frio/RJ.

Sala das Sessões, 19 de Agosto de 2014.
A

%Í%Er£eÍ ROÍ)RÍGuÊ^BÊNTO NETO

Vereador- Autor
v

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação é uma reivindicação antiga por parte dos moradores do
bairro Guarani, que a muitos sofre com uma única Unidade de Saúde da Família (ESF)
naquela localidade.

A construção de um novo Posto de Saúde da Família (ESF), além de atender
uma reivindicação, atendera todo o Bairro com mais dignidade e conforto.

Na certeza de ter atenção redobrada em relação à presente Indicação, que sua
aprovação e execução sejam uma realidade em nosso Município, solicito o apoio e
aprovação por parte dos nobres Vereadores.